
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Sindaco Metropolitano n. 7 del 21/06/2024  

  1 / 2

Decreto del Sindaco Metropolitano

N. 7 del 21/06/2024

Classifica: 001.18 Anno 2024 (Proposta n° 8/2024)

Oggetto INDIVIDUAZIONE DEL CANDIDATO IDONEO A RICOPRIRE 
L’INCARICO DI SEGRETARIO GENERALE DELLA CITTÀ 
METROPOLITANA DI FIRENZE

Tatini Stefano

Premesso che:

 la sede della Segreteria della Città Metropolitana di Firenze è vacante dal 5/03/2024; 

 con nota prot. n. 0025052/2024 del 22/05/2024 è stato chiesto al Ministero dell’Interno - Albo Nazionale dei 

Segretari Comunali e Provinciali - di avviare la procedura per la nomina del nuovo segretario titolare;

Dato atto che:

 in conformità a quanto disposto dalla legge il Ministero dell’Interno - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e 

Provinciali ha provveduto alla pubblicazione del relativo avviso (avviso n. 42 del 24.05.2024) con scadenza il 

03.06.2024;

 risultano pervenute n. 50 manifestazioni di interesse alla nomina, corredate dei relativi curricula;

Considerato che dall’esame dei curricula presentati, il dott. Vincenzo Del Regno per le esperienze maturate e per i titoli 

acquisiti risulta in possesso dei requisiti professionali necessari a garantire una proficua collaborazione con questo Ente;

Visto l’art.15 del D.P.R. n. 465/1997;

Vista la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari 

comunali e provinciali;

Visto infine l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000;

DECRETA



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Sindaco Metropolitano n. 7 del 21/06/2024  

  2 / 2

Di individuare il dott. Vincenzo Del Regno, Segretario comunale iscritto alla fascia professionale A, in possesso dei requisiti 

necessari, quale candidato idoneo a ricoprire l’incarico di Segretario della Città Metropolitana di Firenze;

DISPONE

La trasmissione del presente provvedimento all’Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali ai fini dell’assegnazione 

del segretario sopra indicato;

DEMANDA

A successivo provvedimento, da assumere una volta pervenuta l’assegnazione, l’effettiva nomina del dott. Vincenzo Del 

Regno a Segretario Generale della Città Metropolitana di Firenze.

  

Firenze, 21/06/2024  

IL SINDACO METROPOLITANO
Dario Nardella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.


